Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Sundern

Die Stadt Sundern / Stadtwerke Sundern beabsichtigt den Verkauf von zwei Grundstücken in Sundern-Langscheid, Ringstraße 72a und 72b. Die Grundstücke sind auf dem beigefügten Lageplan dargestellt.

Der Verkauf dieser Grundstücke wird unter Berücksichtigung der Richtlinien vom 10.06.2022 zur Vergabe städtischer Wohnbaugrundstücke in der Stadt Sundern erfolgen. Diese Richtlinien können auf der Homepage der Stadt Sundern https://www.sundern.de und auf der Homepage der Stadtwerke Sundern https://www.sw-sundern.de eingesehen und abgerufen werden.

Der Mindestgrundstückspreis beträgt entsprechend des Bodenrichtwertes 100,00€/m² zuzüglich der zur Zeit satzungsgemäßen Anschlussbeiträge für Wasser und Kanal. Ferner ist im Straßen- und Wegekonzept der Stadt Sundern unter Punkt 2b, Nr. 15 ein Vollausbau der Ringstraße in 2024-2026 vorgesehen. Somit ist mit der Erhebung von Ausbaubeiträgen zu rechnen.

Interessenten werden gebeten ihre Bewerbungen mit den erforderlichen Unterlagen an die Stadtwerke Sundern, Am Wasserwerk 2, 59846 Sundern zu übersenden.

Die Bewerbungsfrist endet am Montag, 15. August 2022.

Gez. Willeke -Bürgermeister-

